
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №45» 

 

ПРИКАЗ 

         20.01.2025                           №07-р 

г. Барнаул 

о проведении 

итогового собеседования 

по русскому языку 

 

  

          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Минпросвещения, Рособрнадзора 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), 
Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому 
языку в 2025 году, направленными письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311, приказа 

комитета по образованию города Барнаула № 40-осн, от 17.01.2025 в целях проведения 
итогового собеседования в очной форме 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9-х классов 

МБОУ «Гимназия №45» 12.02.2025. Начало экзамена в 9-00 

2. Утвердить расписание итогового собеседования по русскому языку: 

9 А класс: 9.00 – 10.30 

9 Б класс: 10.30 – 12.00 

9 В класс: 12.00 – 13.30 

3. Определить для проведения итогового собеседования кабинеты:  

Кабинет эксперт по 

оцениванию ответов 

участников 

экзаменатор – 

собеседник 

Ответственный за 

санитарное состояние 

319 Жукова Т.Н. Скакун М.М. Скакун М.М. 

320 Абрамова А.С. Сухорукова Е.С. Сухорукова Е.С. 

321 Волкова Т.Н. Даренских В.Н. Даренских В.Н. 
322 Марычева В.М. Сажина Н.С. Сажина Н.С. 

316 Сидякина Т.Г. Селиванова А.В Селиванова А.В 

Кабинет ожидания– 

313 

     Кустова Н.В. 

Дарьянова М.А. 

 

4.Утвердить график проветривания и санитарной обработки кабинетов 

кабинет проветривание Санитарная обработка 

319  

8.30 – 8.55 

10.10 - 10.25 

12.00 – 12.15 

 

8.30 – 8.55 

10.10 - 10.25 

12.00 – 12.15 

320 

321 

322 

316 

313 

 



4. Учителям-предметникам: Щепочкиной Е.М., Лысову А.В., Скакун М.М., Сажиной 

Н.С., Макушиной О.А., Сажину А.С., Лебедеву Д.И., Марычевой В.М., Ивахненко 

Л.Н., Селивановой А.В., Обертяевой Е.В. провести корректировку рабочих 

программ в 9-х классах за 12 февраля 2025. 

5.  Жиронкиной Н.В. 

 организовать подготовку и проведение итогового собеседования в соответствии с 

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2025 году. 

 Направить информацию о явке учащихся в комитет по образованию города 

Барнаула 12.02.25 до 15-00 в отдел общего образования. Представить документы, 

подтверждающие факт неявки на итоговое собеседование по уважительной 

причине до 15.02.25. 

 Направить специализированную электронную форму с результатами в комитет 

образования города Барнаула не позднее 15-00 второго дня, следующего за днем 

проведения итогового собеседования (14.02.2025).  

6. Комиссии по проведению и проверке итогового собеседования, назначенной 

приказом №485-р от 13.12.2024  изучить Рекомендации по подготовке и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2025 году  

7. Оценивание работ участников итогового собеседования в соответствии с «Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в Алтайском 

крае», приказ № 7-П от 29.01.2020 Министерства образования и науки Алтайского 

края проводится по первой схеме.  

8. Лебедеву Д.И. организовать техническую поддержку процедуры проведения в 

соответствии с требованиями, изложенными в методических рекомендациях. 

Выполнять функции согласно Инструкции для технического специалиста 

образовательной организации. 

9. На основании пункта 2.2 «Рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году» Для участников итогового 

собеседования с ОВЗ, участников итогового собеседования - детей-инвалидов и 

инвалидов продолжительность проведения итогового собеседования увеличивается 

на 30 минут (т.е. общая продолжительность итогового собеседования для указанных 

категорий участников итогового собеседования составляет в среднем 45 минут). 

Участники итогового собеседования с ОВЗ, участники итогового собеседования - 

дети-инвалиды и инвалиды самостоятельно по своему усмотрению распределяют 

время, отведенное на проведение итогового собеседования. Вышеназванные 

участники итогового собеседования могут использовать время как на подготовку к 

ответам, так и на ответы на задания КИМ итогового собеседования. 

10. Жиронкиной Н.В.  провести корректировку расписания. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор                                                                           О.А.Гайн 

 

 

 

 

 

 


